

Adax A/S

Vestre Hedevej 18
4000 Roskilde

CVR-nr. 71231518

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 16. april 2024

Finn Hasselriis
Dirigent

Penneo dokumentnøgle: E1372-SCHTP-TL1DW-3K8DV-0WESE-KZCOY

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Adax A/S
Vestre Hedevej 18
4000 Roskilde

CVR-nr.: 71231518

Direktion

Eugen Silfen

Bestyrelse

Bente Rørbæk Heiberg
Eugen Silfen
Helle Rørbæk Silfen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor
Shpend Rasimi, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

ADAX A/S blev etableret i 1982 med en vision om at designe og producere moderigtige tasker og punge af høj kvalitet til et bredt segment af modebevidste kvinder og mænd på det nordiske marked, siden hen er produktsortimentet udvidet til også at indeholde moderigtige bæltter, handsker og pc-covers.

Geografisk dækkes europæiske markeder som Tyskland, Schweiz, Polen, Sverige, Finland, Belgien, Holland og Norge, og i dag er hundredvis af mennesker beskæftiget i forskellige lande, med salg og levering af Adax-produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 3.000.562 mod DKK 5.420.168 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 8.276.181.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at omsætningsniveau og indtjening fastholdes i det næste regnskabsår. Ledelsen forventer således et resultat på samme niveau i næste regnskabsår.

Særlige risici

Der er ingen særlige risici, udover almene kendte for branchen.

Filialer i udlandet

Selskabet har følgende filialer i udlandet:

ADAX, Sverige

Filialens væsentligste aktiviteter omfatter salg af virksomhedens produkter.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		15.542.305	17.886.404
Personaleomkostninger	2	-10.940.805	-10.807.715
Indtjeningsbidrag		4.601.500	7.078.689
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-348.977	-264.188
Andre driftsomkostninger		0	-21.021
Resultat af primær drift		4.252.523	6.793.480
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	198.401	292.775
Finansielle indtægter	4	250.358	439.622
Finansielle omkostninger	5	-748.786	-582.752
Resultat før skat		3.952.496	6.943.125
Skat af årets resultat	6	-951.934	-1.522.957
Årets resultat		3.000.562	5.420.168
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	198.401	292.775
Overført til overført resultat	802.161	3.127.393
Årets resultat	3.000.562	5.420.168

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.258.344	287.478
Materielle anlægsaktiver	7, 12	<u>1.258.344</u>	<u>287.478</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	1.401.223	1.279.998
Deposita		18.274	18.274
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>1.419.497</u>	<u>1.298.272</u>
Anlægsaktiver		<u>2.677.841</u>	<u>1.585.750</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		17.925.457	25.897.489
Forudbetalinger for varer		152.240	101.224
Varebeholdninger	12	<u>18.077.697</u>	<u>25.998.713</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.579.059	7.630.729
Andre tilgodehavender		92.180	77.395
Tilgodehavende selskabsskat	6	18.425	805.224
Udskudte skatteaktiver	6	9.489	48.149
Periodeafgrænsningsposter		173.280	33.326
Tilgodehavender		<u>6.872.433</u>	<u>8.594.823</u>
Likvide beholdninger		<u>9.634.952</u>	<u>3.197.370</u>
Omsætningsaktiver		<u>34.585.082</u>	<u>37.790.906</u>
Aktiver i alt		<u>37.262.923</u>	<u>39.376.656</u>

Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital	10	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.299.989	1.178.764
Overført resultat		3.976.192	3.174.031
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		8.276.181	7.352.795
Anden gæld		1.021.969	987.410
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.021.969	987.410
Gæld til kreditinstitutter		0	382.049
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.527.070	3.609.200
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.031.692	22.467.509
Selskabsskat	6	0	1.391.181
Anden gæld		2.406.011	3.186.512
Kortfristede gældsforpligtelser		27.964.773	31.036.451
Gældsforpligtelser		28.986.742	32.023.861
Passiver i alt		37.262.923	39.376.656
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Kontraktlige forpligtelser	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	1.000.000	952.260	46.638	14.800.000	16.798.898
Årets valutakursreguleringer		-66.271	0		-66.271
Udbetalt udbytte			0	-14.800.000	-14.800.000
Overført via resultatdisponeringen		292.775	3.127.393	2.000.000	5.420.168
Egenkapital pr. 1. januar 2023	1.000.000	1.178.764	3.174.031	2.000.000	7.352.795
Årets valutakursreguleringer		-77.176	0		-77.176
Udbetalt udbytte			0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponeringen		198.401	802.161	2.000.000	3.000.562
Egenkapital pr. 31. december 2023	1.000.000	1.299.989	3.976.192	2.000.000	8.276.181

Noter

1. Særlige poster

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Kompensationer, statslige støtteordninger Covid-19	349.353	-21.021
I alt	<u>349.353</u>	<u>-21.021</u>

Særlige poster for 2023 er indregnet under "andre driftsindtægter" som indgår i brutto-fortjenesten, mens de for 2022 er indregnet under "andre driftsomkostninger".

2. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	9.526.370	9.407.042
Pensioner	1.057.161	1.014.941
Andre omkostninger til social sikring	357.274	385.732
I alt	<u>10.940.805</u>	<u>10.807.715</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>21</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	348.978	264.188
I alt	<u>348.978</u>	<u>264.188</u>

4. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	250.358	439.622
I alt	<u>250.358</u>	<u>439.622</u>

Noter, fortsat

5. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	219.072	163.252
Øvrige finansielle omkostninger	529.714	419.500
I alt	<u>748.786</u>	<u>582.752</u>

6. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	
	skat	skat	årets	<u>2022</u>
	DKK	DKK	resultat	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	585.957	-48.149		
Regulering af tidligere års skat	102.797	0	102.797	-36.089
Betalt vedrørende tidligere år	-688.754			
Skat af årets resultat	722.434	38.660	761.094	1.486.868
Skat af årets resultat, Sverige	88.043		88.043	
Betalt acontoskat	-828.902			
Skyldig pr. 31. december 2023	<u>-18.425</u>	<u>-9.489</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>951.934</u>	<u>1.450.779</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-18.425	-9.489		
I alt	<u>-18.425</u>	<u>-9.489</u>		

Noter, fortsat

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	I alt	2022	
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	4.475.088	4.475.088	4.350.472
Tilgang i året	1.319.844	1.319.844	124.616
Kostpris pr. 31. december 2023	5.794.932	5.794.932	4.475.088
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-4.187.610	-4.187.610	-3.923.422
Årets afskrivninger	-348.978	-348.978	-264.188
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-4.536.588	-4.536.588	-4.187.610
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	1.258.344	1.258.344	287.478

8. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Deposita	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	101.234	119.508	119.508
Kostpris pr. 31. december 2023	101.234	119.508	119.508
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	1.178.764	1.178.764	952.260
Valutakursreguleringer	-77.176	-77.176	-66.271
Årets opskrivninger	198.401	198.401	292.775
Opskrivninger pr. 31. december 2023	1.299.989	1.299.989	1.178.764
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	1.401.223	1.419.497	1.298.272

Noter, fortsat

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Adax A/S' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
ADAX Norge AS, Norge	100%	101.234	198.401	1.401.223	198.401	1.401.223
I alt					198.401	1.401.223

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I alt						1.401.223
						1.401.223

10. Virksomhedskapital

	2023	2022
	DKK	DKK
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000
I alt	1.000.000	1.000.000

Aktiekapitalen består pr. 31. december 2023 af:

	Antal stk.	Pålydende værdi	Nominelt
A- aktier	450	1.000	450.000
B- aktier	550	1.000	550.000
I alt	1.000	2.000	1.000.000

11. Langfristede forpligtelser

	31-12-2023	31-12-2022
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Anden gæld	1.021.969	987.410
I alt	1.021.969	987.410

Noter, fortsat

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2023	
	Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Virksomhedspant i selskabets goodwill, varebeholdninger og simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	6.000.000	24.298.292

13. Eventualforpligtelser

Adax A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner for datterselskabets engagement med kreditinstitut. Kautio- nerne er maksimeret til norske kroner.	600.000
Selskabets har afgivet ulimiteret selv skyldnerkaution overfor søsterselskabets engagement med kreditin- stitut. Gælden udgør på balancedagen i DKK.	3.410.000

14. Kontraktlige forpligtelser

	2023
	DKK
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter om leasing af automobiler. Den samlede leasingfor- pligtelse udgør ca. t.kr.	47
Selskabet har indgået hus lejekontrakt med tilknyttet virksomhed. Huslejekontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør ca. t.kr.	1.352
Leje- og leasingforpligtelser i alt	1.399

15. Koncernforhold

Følgende modervirksomhed udarbejder koncernregnskab (største og mindste koncern):

Adax Holding ApS, Roskilde

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p>Eugen Silfen Direktør Serienummer: 07fec460-370a-436f-bd70-8643bdc01168 IP: 80.209.xxx.xxx 2024-04-18 04:48:47 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Eugen Silfen Bestyrelsesmedlem Serienummer: 07fec460-370a-436f-bd70-8643bdc01168 IP: 80.209.xxx.xxx 2024-04-18 04:48:47 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Helle Rørbæk Silfen Bestyrelsesmedlem Serienummer: e3d03284-cc71-4aff-8d53-4766846a473 IP: 176.22.xxx.xxx 2024-04-18 07:09:47 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Bente Rørbæk Heiberg Bestyrelsesmedlem Serienummer: 8c4b738e-bced-462b-9725-48984df89316 IP: 87.59.xxx.xxx 2024-04-19 13:28:49 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Shpend Rasimi Registreret revisor Serienummer: 7510a1c4-0f02-4d41-901a-2668ab6292d0 IP: 87.49.xxx.xxx 2024-04-19 14:11:37 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Kenny Madsen Statsautoriseret revisor Serienummer: 277009d3-d201-463a-9373-6daf871cfd0f IP: 93.165.xxx.xxx 2024-04-22 04:09:30 UTC</p> <p>Mit  </p>

Penneo dokumentnøgle: E1372-SCHTP-TL1DW-3K8DV-0WE5E-KZCOY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Finn Hasselriis

Dirigent

Serienummer: 0b46f877-c2a1-4356-a761-e3e9f725d3ee

IP: 83.90.xxx.xxx

2024-04-22 05:06:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: E1372-SCHTP-TL1DW-3K8DV-0WESE-KZCOY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**